
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« г. №
г. Пологи

О включении движимого имущества в реестр муниципальной 
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской 

области

С целью включения движимого имущества в реестр муниципальной 
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской области, 
для государственной регистрации права собственности, в соответствии с 
Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии 
в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе 
Российской Федерации нового субъекта - Запорожской области», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 2501 
«Об утверждении особенностей управления и распоряжения отдельными 
объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области, находящимися в государственной или муниципальной 
собственности, а также разграничения имущества между Российской 
Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его 
муниципальными образованиями», Положением «О порядке управления и 
распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности 
Пологовского муниципального округа Запорожской области», утвержденным 
решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 № 27, с 
учетом согласования с Рабочей группой по реализации специального 
инфраструктурного проекта от 25.06.2025, письмами Министерства 
имущественных и земельных отношений Запорожской области от 16.07.2025 
Исх. 01-11/7133, Федерального агентства по управлению государственным 
имуществом от 11.07.2025 № ОМ-03/34722, руководствуясь Уставом 
Пологовского муниципального округа,



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять движимое имущество в муниципальную собственность 
Пологовского муниципального округа Запорожской области, согласно 
приложению к настоящему Постановлению.

2. Отделу земельно-имущественных отношений и АПК Администрации 
Пологовского муниципального округа включить движимое имущество, 
указанное в приложении к настоящему Постановлению, в реестр 
муниципальной собственности Пологовского муниципального округа.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

Глава Пологовского 
муниципального окр А.А. Салмин



Приложение 
к Постановлению Администрации Пологовского 
муниципального округа
ОТ« Q£y> 2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
Объектов движимого имущества (автотранспортных средств), отнесенных к муниципальной собственности

Входящий 
Росимущества Характеристики автотранспортного средства Закрепление

Номер 
декларации

№ 
п/п

Уполномоченный 
орган (который 

обратился)
Дата Номер Марка 

АС
Модель 

АС VIN

Состояние - 
. пригодность к 

эксплуатации* 
(пригодно, не 

пригодно)

Наименование 
субъекта РФ

Форма 
собственности

Цель учета 
объекта

Вид права 
(оперативное 
управление, 

хозяйственное 
ведение)

Наименование 
правообладателя

1197811 1 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 Renault Lodgy VF1JSRDL466404121 пригодно Запорожская муниципальная

закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

1197812 2 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 ВИПО 24-01-

4371 Y3M4371N2L0000524 пригодно Запорожская муниципальная
закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

1197813 3 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 Renault Logan VF14SRUC463860600 пригодно Запорожская муниципальная

закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА



1197814 4 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 ВЛИВ МИКРО 

Б 9-10 Y79050000H0C77091 пригодно Запорожская муниципальная
закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

1197816 5 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 МАЗ 5550СЗ Y3M5550C3L0000398 пригодно Запорожская муниципальная

закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

1197817 6 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 ВЛИВ МИКРО 

Б 9-10 Y79050000H0C77092 пригодно Запорожская муниципальная
закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

1197818 7 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 JCB 535-125 JCB ALKGAG2469131 пригодно Запорожская муниципальная

закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

1197819 8 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 Renault Logan VF14SRAP453426793 пригодно Запорожская муниципальная

закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

1197820 9 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 MAH 18280 WMAN08ZZ79 Y221523 пригодно Запорожская муниципальная

закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

1197821 10 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 ISUZU Y7BD093S2HB000364 пригодно Запорожская муниципальная

закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

1197822 11 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 Renault Lodgy VF1JSRDL461427308 пригодно Запорожская муниципальная

закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА



1197828 12 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 1 АЗ Соболь Y6F27520040007689 пригодно Запорожская муниципальная

закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

1197829 13 МИЗО Запорожской 
области 26.05.2025 67886 УЯР- 

01 Y3M857100L0007676 пригодно Запорожская муниципальная
закрепление 
на вещном 

праве

Оперативное 
управление

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЛОГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

£ ( /yOCf ) листов


